
 

 

Al Dirigente Scolastico Dott.ssa Nadia Bonucci 

Prof.ssa Marina Pisapia 

Prof.ssa Cinzia Rollo 

Prof.ssa Mary Flora Brescia 

Prof.ssa Adamaria Santilli 

  Ad Albo Amministrazione Trasparente 

 Al Sito web 

OGGETTO: Decreto di nomina e convocazione della commissione di valutazione per la selezione 

di docenti interni per il reclutamento di figure di formatore esperto e tutor per linea di intervento a 

(percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze stem, digitali e di 

innovazione) 

 

VISTO PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - 

Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze 

STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023), Progetto “To the Infinity and beyond” 

CODICE CUP: F54D23001800006 

CODICE PROGETTO: M4C1I3.1-2023-1143-P-28300 

CODICE AVVISO/DECRETO - M4C1I3.1-2023-1143 

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo 

unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 

7, comma 6; 

VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 

inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti 

privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190»; 

 I S T I T U T O   T E C N I C O   E C O N O M I C O   S TATA L E  

POLO COMMERCIALE “PITAGORA”  
 

Amministrazione, Finanza e Marketing - Relazioni Internazionali - Sistemi Informativi Aziendali - Turismo - Corso Serale 

Via Pupino, 10/A - 74123 Taranto 
Tel. 099/4532177  
C.F. 90214370737   

Via Mascherpa, 6 - 74121 Taranto 
Tel. 099/7707180  

 

TATD08000P@istruzione.it 

TATD08000P@pec.istruzione.it 

Codice Univoco Ufficio: UFBCZL   

IPA: istsc_tatd08000p 
https:// www.pitagorataranto.edu.it 





 

VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei 

contratti di lavoro e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 

7, della legge 10 dicembre 2014, n. 183»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 

196, recante il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, 

del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 

6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che 

integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il 

dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del 

quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO l’ AVVISO PUBBLICO DI SELEZIONE DI DOCENTI INTERNI PER IL 

RECLUTAMENTO DI FIGURE DI FORMATORE ESPERTO e TUTOR PER LINEA DI 

INTERVENTO A (PERCORSI DI ORIENTAMENTO E FORMAZIONE PER IL 

POTENZIAMENTO DELLE COMPETENZE STEM, DIGITALI E DI INNOVAZIONE) prot. n. 

1848 del 09/02/2024, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una selezione per 

l’individuazione di: 

n. 10 esperti FORMATORI per competenze STEM, digitali e di innovazione 

n. 10 TUTOR per competenze STEM, digitali e di innovazione 

n. 4 esperti FORMATORI per competenze linguistiche 

n. 4 TUTOR per competenze linguistiche; 

VISTO in particolare, l’art. 4 ISTANZE, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Le istanze 

dovranno pervenire esclusivamente a mezzo mail al seguente indirizzo di posta elettronica: 

tatd08000p@istruzione.it, obbligatoriamente, pena l’inammissibilità, entro e non oltre le ore 12.00 

di venerdì 23 febbraio 2024.»; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei 

criteri di valutazione di cui all’ ART. 5 dell’Avviso PROCEDURE DI SELEZIONE E 

FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE , al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

delle attività come sopra delineate; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare componenti in possesso dei necessari requisiti;



________________________________________________________________________________

_______ 
Codice ministeriale: TATD08000P – Codice ministeriale corso serale: TATD080504 

 

 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante 

«Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della 

Pubblica Amministrazione», 

DECRETA 

 

Art. 1 (Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 5 dell’Avviso di selezione, prot. n. 1848 del 09/02/2024, 

la Commissione ai fini della valutazione delle domande di partecipazione pervenute. 

La Commissione è costituita come segue: 

 

Presidente Dirigente Prof.ssa Nadia Bonucci 

Componente Prof.ssa Marina Pisapia 

Componente Prof.ssa Cinzia Rollo 

Componente Prof.ssa Mary Flora Brescia 

Componente Prof.ssa Adamaria Santilli 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte dalla Prof.ssa Marina Pisapia, 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non 

spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. 

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di 

incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli commissari. 

Articolo 2 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione è convocata in data 23/02/2024 alle ore 14:00. L’ incontro si svolgerà 

presso l’ufficio di Presidenza dell’ITES PITAGORA di Taranto e, verificata la validità 

delle candidature pervenute, si procederà alla valutazione delle stesse. 

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione redigerà 

apposito verbale con relativa graduatoria provvisoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato sull’albo on line dell'Istituzione scolastica, nonché 

sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

Taranto, 21 febbraio 2024 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Nadia Bonucci 

 

 


		2024-02-21T13:40:05+0100
	NADIA BONUCCI




